
I 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15» 

 

ПРИКАЗ № 142/1-ОД 

от 1.09.2023 года                                                                         с. Подгорное 

 
 «Об утверждении паспорта доступности для 

инвалидов объекта и предоставляемых на нем                 

услуг в сфере образования» 

 

На основании письма министерства образования и молодежной политики Ставропольского 

края «О создании условий доступности образовательных организаций для инвалидов» и в 

соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 9 

ноября 2015 г. №1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для 

инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования»,  а также оказания им 

при этом необходимой помощи»,  в соответствии с  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Паспорт доступности для инвалидов МБОУ ООШ № 15 и предоставляемых на 

нем                 услуг в сфере образования.  

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 
 

Директор МБОУ ООШ № 15        Л. М. Курбанов 

 
 


